МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ КАРЕЛИЯ
(УФНС России по Республике Карелия)

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при Управлении ФНС России по Республике Карелия __________________________________________________
(наименование заседания)

Город Петрозаводск

«26» декабря 2018 г.							№__________________

	Председательствовал:
	Гнедых А.В., руководитель Управления ФНС России по Республике Карелия;

	Секретарь
	Крюкова И.В., заместитель начальника отдела работы с налогоплательщиками;

	Присутствовали:
	Кравченко И.В., заместитель руководителя Управления ФНС России по Республике Карелия;
Денищик В.В., заместитель руководителя Управления ФНС России по Республике Карелия;
Морозова М.В., начальник отдела работы с налогоплательщиками;
Шувалов А.Ю., начальник правового отдела;
Минко С.В., директор ООО «Петрокрипт»
Гнетова Е.Г., уполномоченный по защите прав предпринимателей Республики Карелия
Бойченко Л. Д., представитель Комиссии по вопросам соблюдения законности и правопорядка Общественной палаты Республики Карелия
Новикова О.Н., и.о. главного бухгалтера карельского филиала РАНХиГС - Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации, карельского филиала РАНХиГС
Фицев А.В., председатель Карельского республиканского отделения «Опора России», директор ООО «Сфера услуг»
Фельк С.В., руководитель ЗАО «ПФ «СКБ Контур» в г. Петрозаводске.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Подведение итогов деятельности Общественного совета при УФНС России по РК за 2018 год. Вручение благодарности отдельным представителям Общественного совета при УФНС России по РК.  Обсуждение плана деятельности Общественного совета при УФНС России по РК на 2019 год. Выступление руководителя Управления ФНС России по Республике Карелия Александр Викторович Гнедых, предложения членов общественного совета.

СЛУШАЛИ:
Руководителя Управления ФНС России по Республике Карелия Гнедых А.В..
ВЫСТУПИЛИ:
Члены Общественного совета при Управлении ФНС России по Республике Карелия   Бойченко Л. Д., Фицев А.В., Гнетова Е.Г.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению;
1.2. Провести в 2019 году круглый стол с представителями бизнес-сообщества;
[bookmark: _GoBack]1.3.Определить периодичность проведения заседаний Общественного совета при Управлении ФНС России по Республике Карелия «ежеквартально»;

Голосовали «за» – 6 членов Общественного совета при Управлении ФНС России, «против» и «воздержался» – нет.

2. Итоги имущественной кампании по уплате налогов физическими лицами. Повышение качества государственных услуг, оказываемых налоговыми органами Республики Карелия. Сервисы Федеральной налоговой службы. Проведение информационной работы по вопросам легализации заработной платы.
СЛУШАЛИ:
Начальника отдела работы с налогоплательщиками Морозову М.В.
ВЫСТУПИЛИ:
Руководитель Управления ФНС России по Республике Карелия А.В. Гнедых
РЕШИЛИ:
2.1.Информацию принять к сведению;
2.2.Предложить УФНС России по РК продолжить работу, направленную на повышение налоговой грамотности населения республики.

Голосовали «за» – 6 членов Общественного совета при Управлении ФНС России, «против» и «воздержался» – нет.

3 Изменения налогового законодательства в 2019 году».
СЛУШАЛИ:
Начальника правового отдела Шувалова А.Ю.
ВЫСТУПИЛИ:
Члены Общественного совета при Управлении ФНС России по Республике Карелия   Бойченко Л. Д., Фицев А.В., Гнетова Е.Г., Минко С.В.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению;
3.2. Рассмотрение вопроса «Информирование об изменениях налогового законодательства» включить в регламент каждого заседания Общественного совета;

Голосовали «за» – 6 членов Общественного совета при Управлении ФНС России, «против» и «воздержался» – нет.

	Председательствующий

	Подпись

	Расшифровка подписи